

UNIDADE ORGANICA: Pro-Capital - Sociedade de Capital de Risco SA

ANO: 2024

- Nota 1: Deverá ser preenchido um Plano Anual de Aquisições por unidade orgânica
- Nota 2: Deverá ser acrescentadas linhas e categorias à tabela, conforme necessário
- Nota 3: Deverá ser citados os bens que serão adquiridos em lotes
- Nota 4: Todas as Categorias citadas para compra deve ser/estar Inscrito no Orçamento do Estado
- Nota 6: Para além do mapa abaixo, pode conter o plano anual de aquisição: uma folha de rosto ou capa, índice, Introdução/ Enquadramento, tabela resumo do plano, notas explicativas ao plano, financiamento do plano de Aquisição.....
- Nota 7: Depois do visto da Da DGPCP, o plano deve ser remetido para UGAC (caso das entidades integradas na Aquisição Agrupada) e Publicado no Portal de Compras Públicas www.mf.gov.cv

Artigos			Faseamento da Entrega			Preço Unitário	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas
Bens	Designação	Local	Data	Quant.	Unidd Medid				
02.02.01	Aquisição de Bens								
02.02.01.00.05	Categoria: Material de Escritório								
Pequenos consumíveis	Papel e derivados	Papel de fotocópia	A4	01/02/2024	3	Caixa	3 458,00	10 374,00	Tramitação Simplificada
		Pastas de arquivo	430 PA DIN I Lang	01/02/2024	17	Unidade	285,00	4 845,00	
		Envelopes Grande	B4 250x353 120gr/file	01/02/2024	10	Unidade	22,00	220,00	
		Envelopes Grande	A4 branco 229x324	01/02/2024	20	Unidade	15,00	300,00	
		Envelopes médio	C4 (229x324) branco	01/02/2024	20	Unidade	10,00	200,00	
		Envelopes pequeno	Pequeno 114x162	01/02/2024	20	Unidade	5,00	100,00	
		Estereograficas	Azul	01/02/2024	10	Unidade	40,00	400,00	
		Estereograficas	Vermelha	01/02/2024	10	Unidade	40,00	400,00	
		Estereograficas	Pretas	01/02/2024	10	Unidade	40,00	400,00	
		Capas de Encadernação	PVC A4	01/02/2024	20	Unidade	18,00	360,00	
		Capas de Encadernação	Plástico cromalux A4 sort	01/02/2024	20	Unidade	25,00	500,00	
		Capas de Encadernação	PVC A4 Transparente Cristal	01/02/2024	10	Unidade	14,90	149,00	
		Capas de Encadernação	Cartolina A4/200g chromalux branco	01/02/2024	10	Unidade	20,00	200,00	
		Capas para encadernação	Pretas pequenas	01/02/2024	10	Unidade	7,00	70,00	
		Separador of 12 cartolinas 4 Office	Cartolinas Diversas cores	01/02/2024	5	Unidade	120,00	600,00	
		Corretoras	Com 100 micas cada	01/02/2024	3	Unidade	135,00	405,00	
		Embalagens de Micas	8 GB	01/02/2024	2	Unidade	1 100,00	2 200,00	
		Pen Drive	Variaes cores	01/02/2024	2	Unidade	450,00	900,00	
		Post It	Toner para Impressoras	Toner HP 305A (CE410A) Black	01/02/2024	1,00	Unidade	9 999,00	
Toners		Toner para Impressoras	Toner Brother TN 241 Black	01/02/2024	1,00	Unidade	8 199,00	8 199,00	
		Toner para Impressoras	Toner HP 14X Black	01/02/2024	1,00	Unidade	19 737,00	19 737,00	
		Toner para Impressoras	Toner TN 241Black	01/02/2024	3,00	Unidade	8 199,00	24 597,00	
		Toner para Impressoras	Toner TN 245 Yellow	01/02/2024	3,00	Unidade	11 899,00	35 697,00	
		Toner para Impressoras	Toner TN 245 Magenta	01/02/2024	3,00	Unidade	11 899,00	35 697,00	
		Toner para Impressoras	Toner TN 245 Cyan	01/02/2024	3,00	Unidade	11 899,00	35 697,00	
		Toner para Impressoras							
Sub-Total							194 447,00		
Dotação Orçamental									
Cativo									
Total Despositivel									
02.02.01.01.01	Categoria: Artigos honoríficos e de decoração								
	Artigos Honoríficos e de decoração	Plantas Ornamentais	Plantas diversas	Pró Capital	2	Unidades	5 000,00	10 000,00	Tramitação Simplificada
Sub-Total								10 000,00	
Dotação Orçamental									10 000,00
Cativo									
Total Despositivel									



02.02.01.01.03 Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto									
Sub-Total Dotação Orçamental Cativo Total Despesível	Material de Limpeza Higiene e Conforto	Talhita de papel	Anos Prof 21x22cm c/20	01/03/2024	25,00	Embalagem	160,00	4 640,00	Tramitação Simplificada
		Papel higiénico c/ 12 rolos	01/03/2024	15,00	Emballagem	286,00	4 290,00		
		Guardanapos	01/03/2024	24,00	Emballagem	95,00	2 280,00		
		Ambientador	01/03/2024	5,00	Unidade	230,00	1 150,00		
		Desinfetante Lava Loija	Lava Loija Citrila 2,5 Li	01/03/2024	5,00	Unidade	218,00	1 090,00	
		Gel WC Limpeza	Gel WC Limpeza	01/03/2024	6,00	Unidade	220,00	1 320,00	
		Lixívia	Lixívia	01/03/2024	6,00	Unidade	210,00	1 260,00	
		Ambientador Industrial	Mentabact (PPTA0060016012C	01/03/2024	2,00	Unidade	2 956,00	5 912,00	
		Sabão Líquido Cremoso	Sabão Líquido Cremoso 6x500ml	01/03/2024	3,00	Unidade	165,00	495,00	
		Cif Creme	Cif Creme	01/03/2024	2,00	Unidade	375,00	750,00	
		Bloco WC amanhoeir 24x40GR	Bloco WC amanhoeir 24x40GR	01/03/2024	16,00	Unidade	135,00	2 160,00	
		Salva Unhas	Salva Unhas	01/03/2024	4,00	Emballagem	120,00	480,00	
		Saco Lixo amanhoeir 28x50L	Saco Lixo amanhoeir 28x50L	01/03/2024	16,00	Rolo	143,00	2 288,00	
		Esfregona	Esfregona	01/03/2024	4,00	Unidade	182,00	728,00	
Sub-Total Dotação Orçamental Cativo Total Despesível		Pano Fibr	Pano pó	01/03/2024	2,00	Unidade	120,00	240,00	
		Alcool Etilico	Alcool Etilico	01/03/2024	1,00	Unidade	186,00	186,00	
								7 327,00	
Categoria: Material de conservação e reparação									
02.02.01.01.04	Conservação e Reparação viaturas			01/06/2024	1	Anual	-	14 384,00	Tramitação Simplificada
			Manutenção das viaturas						
Sub-Total									
Dotação Orçamental									
Cativo									
Total Despesível									
Categoria: Aquisição de outros bens									
02.02.01.09.09	Outros Bens	Chá	Chá Diversos sabores	01/03/2024	7	Caixas	105	735,00	Tramitação Simplificada
		Café	Capulinas com 10 unidades	01/03/2024	220	Caixas	541,00	119 020,00	
		Açúcar	Açúcar	01/03/2024	8	Emballagem	108	864,00	
								120 619,00	
Sub-Total									
Dotação Orçamental									
Cativo									
Total Despesível									
Aquisição de serviços									
02.02.02.00.05									
02.02.02.00.05	Água		Água engarrafada de 19L	01/03/2024	121	Unidade	684	82 764,00	Tramitação Simplificada
			Fornecimento água técnica						
Sub-Total									
Dotação Orçamental									
Cativo									
Total Despesível									
Categoria: Publicidade e propaganda									
02.02.02.00.07	Publicidade e Propaganda		Porta Crachá Extensível	01/05/2024	50	Unidades	308,00	15 400,00	Tramitação Simplificada
			Porta Cartão de Visita	01/05/2024	100	Unidades	585,00	58 500,00	
			Bolsa de Pano Personalizado	01/05/2024	100	Unidades	490,00	49 000,00	
			Agenda formato A5 c/ 198 pag lixas	01/05/2024	50	Unidades	849,00	42 450,00	
Sub-Total			Agenda formato A5 c/ 198 pag c/ lixas	01/05/2024	50	Unidades	656,00	32 800,00	Tramitação Simplificada
			Calendários de mesa	01/05/2024	100	Unidades	354,00	35 400,00	
Total Despesível									

